



Czas na Średzkie Sejmiki Kultury

W dniu dzisiejszym pragnę wszystkich Państwa zaprosić na Średzkie Sejmiki Kultury. Nasza 4-dniowa impreza kulturalno-rozrywkowa cieszy się z roku na rok coraz większą popularnością i uznaniem. Nawiązujemy do tradycji szlacheckiej, kiedy to posłowie i senatorowie województwa wielkopolskiego obradowali w naszym mieście, to współczesny obyczaj, który jest przez gminę Środa rozwijany i wzbogacany.

„Dni Środy” (bo tak można nazwać nasze sejmiki), to wystawy, zawody, konkursy, turnieje, spektakle i oczywiście koncerty muzyczne. Ponieważ w tym roku Średzkie Sejmiki Kultury zbiegają się w czasie z Dniem Dziecka, to właśnie dla najmłodszych przygotowaliśmy moc atrakcji. W sobotę już od rana maluchy będą mogły na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji uczestniczyć w zabawach i konkursach przygotowanych specjalnie dla nich. Wcześniej, bo w piątek, na terenie OŚiR-u dla młodzieży przygotowane zostaną koncerty muzyki rockowej i reggae, a w sobotę wieczorem na Starym Rynku

będzie można zobaczyć spektakl teatralny „Gloria” w wykonaniu lwowskiego teatru „Woskresinnia”. Oczywiście najbardziej oczekiwany przez większość średzian jest z pewnością koncert zespołu „Maanam”, który będzie głównym punktem programu w niedzielny wieczór. Jeśli tylko pogoda dopisze, zapowiada się atrakcyjny występ i zabawa do późnych godzin nocnych.

Do niniejszego numeru Średzkiego Biuletynu Samorządowego dołączyliśmy ulotkę, dzięki której będą mogli Państwo dokładnie zapoznać się z tegorocznym programem „Sejmików”.

Chciałbym zaprosić wszystkich średzian, mieszkańców naszej gminy i gości do uczestnictwa w Średzkich Sejmikach Kultury. To dla mieszkańców gminy Środa zorganizowaliśmy te wszystkie atrakcje. Życzę Państwu udanej zabawy i niezapomnianych wrażeń.

Do zobaczenia podczas tegorocznych Średzkich Sejmików Kultury!

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta
Środa Wielkopolska

Serdecznie zapraszamy

9 czerwca o godz. 17.00 do Ośrodka Kultury na montaż poetycko – historyczny „Czerwiec 56”, przygotowany przez nauczycieli i uczniów Gimnazjum nr 2. Po spektaklu spotkanie z dr. J. Połowiczem – uczestnikiem „Poznańskiego Czerwca '56”.



Szablewski wyróżniony

Zastępca Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska Piotr Piekarski pogratulował firmie „Hotel i Restauracja Szablewski” zdobycia certyfikatu w konkursie „Najwyższa Jakość”, którego finał miał miejsce w Poznaniu.



Lauraci certyfikatu „Najwyższa Jakość” w dziedzinie usług hotelarskich i gastronomicznych

Uroczysta gala oraz wręczenie certyfikatów odbyły się we wtorkowe popołudnie, 23 maja, w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich na Starym Rynku w Poznaniu. Pośród wyróżnionych firm z całej Polski znalazł się też „Hotel i Restauracja Szablewski” ze Środy, któremu został przyznany certyfikat „Najwyższa Jakość” w dziedzinie usług hotelarskich i gastronomicznych.

Nobilitacja dla wyróżnionych

Gratulując średzkiej firmie uzyskania certyfikatu, Piotr Piekarski wyraził przekonanie, że potwierdzenie najwyższej jakości usług hotelarskich i gastronomicznych będzie dodatkowym elementem wpływającym na zainteresowanie usługami „Hotelu i Restauracji Szablewski”, zarówno wśród mieszkańców gminy Środa, jak i pośród gości odwiedzających nasze miasto. TT



Tak wspaniałego poczęstunku, jak ten przygotowany dla gości gali przez załogę „Hotelu i Restauracji Szablewski” nie pamiętali stali bywalcy Pałacu Działyńskich

Zaproszenie na festyn

W sobotę, 3 czerwca, przy Przedszkolu nr 3 w Środzie odbędzie się festyn dla maluchów. Spotkanie jest związane z jubileuszem 30-lecia istnienia przedszkola oraz z Dniem Dziecka. Podczas imprezy dzieci będą mogły zapoznać się z pojazdem opancerzonym typu „Scot” i posmakować potraw z grilla oraz posłuchać muzyki. Kucharki przygotowują ciasto drożdżowe, a dzieci i rodzice będą mogli wziąć udział w licznych konkursach z atrakcyjnymi nagrodami. Festyn rozpocznie się o godzinie 9.00. TT

Ciepło na pływalni

Firma Budowlano – Instalacyjna MONTOPLAST z Poznania zgłosiła w piątek, 26 maja, zakończenie prac związanych z budową kotłowni gazowej zasilającej Pływalnię Miejską w Środzie Wielkopolskiej.

Zakres robót obejmował zamontowanie kotła gazowego, wykonanie przewodów wody grzejnej w kotłowni, odprowadzenie spalin, wykonanie uziemienia instalacji i odgromu komina. Zgodnie z umową koszt wykonania inwestycji wyniósł 89.686,41 zł brutto. W chwili obecnej trwają prace przyłączeniowe zewnętrznej sieci gazowej do budynku. Odbiór prac ustalono na 1 czerwca br. AB



„Nasza Środa” (już) nie lubi SLD

Na zarzuty średzkiego PiS pod adresem starosty Pawła Łukaszewskiego odpowiedzieli, zamiast samego zainteresowanego, liderzy „Naszej Środy”. W prasie ukazały się wypowiedzi sugerujące, jakoby Paweł Łukaszewski nie był zwolennikiem koalicji z SLD po wyborach samorządowych w 2002 roku. Takie przedstawianie sprawy jest oczywiście niezgodne z faktami i świadczy o krótkiej pamięci liderów „Naszej Środy” lub celowym wprowadzaniu opinii publicznej w błąd.

Koalicja z SLD zawiązana po wyborach samorządowych w Radzie Miejskiej i Radzie Powiatowej przez zwycięski komitet „Ziemia Średzka Razem”, na czele którego stał burmistrz Wojciech Ziętkowski, wynikała nie z układu sił w Radzie Miejskiej, ale w Radzie Powiatu. Jedyнным możliwym koalicjantem była grupa radnych SLD. Warunkiem stawianym przez ówczesnego lidera SLD, Ireneusza Kubiacyzka, było równoczesne zawiązanie koalicji w gminie. Nietrudno zgadnąć, iż największym zwolennikiem zawiązania koalicji był Paweł Łukaszewski

oraz skupieni wokół niego radni obecnej „Naszej Środy” w osobach Ryszarda Śliwińskiego, Juliusza Lenkowskiego oraz Dariusza Szymczaka z Nowego Miasta. Środowisko związane z burmistrzem Wojciechem Ziętkowskim było bardziej sceptyczne, wskazując przede wszystkim na małą wartość merytoryczną takiej koalicji. Tak naprawdę jedynym argumentem był fakt, iż bez tej koalicji Paweł Łukaszewski nie zostałby starostą.

Współpraca z SLD wykazała, iż „Nasza Środa” nie miała racji, stąd też wyniknęło zerwanie koalicji z

SLD w Radzie Miejskiej. Gdyby Paweł Łukaszewski zerwał koalicję w powiecie, mogłoby się to zakończyć dla niego utratą stanowiska starosty. Stąd zapewne wynikała jego decyzja o kontynuowaniu współpracy z radnymi skupionymi wokół Juliana Kempy. Dlaczego teraz liderzy „Naszej Środy” wstydzą się, iż byli zwolennikami koalicji z SLD? Czy powodem jest to, że Julian Kempa nie jest już członkiem SLD? Czy też może zbliżające się wybory? Czyżby elektorat, o który zamierza walczyć Paweł Łukaszewski, był przeciwny SLD? MB

Martinez wśród najlepszych

Średzka firma Martinez Sp. z o.o. znalazła się wśród najlepszych wielkopolskich przedsiębiorstw odznaczonych certyfikatem „Wielkopolska Jakość”. Grono wyróżnionych podmiotów gospodarczych zostało uhonorowane za osiągnięcia jakościowe w zakresie stosowanych metod zarządzania i doskonalenia oferowanych produktów oraz usług (tzw. standardy TQM, tj. Total Quality Management).

Organizację, które zostały wyróżnione podczas gali certyfikacyjnej, jaka odbyła się 24 maja, należą do niewielkich podmiotów, poszukujących dróg rozwoju opartych na najlepszych doświadczeniach liderów zarządzania poprzez jakość. Firma Martinez Sp. z o.o. w Środzie od lat zajmuje się produkcją okazjonalnych wódek czystych oraz aromatyzowanych win gronowych. Nagroda za oryginalność i walory

smakowe jest wyróżnieniem oraz docenieniem pracy mającej na celu doskonalenie gamy oferowanych produktów. Z rąk kapituły konkursu nagrodę odebrał wiceprezes zarządu Martinez Sp. z o.o. Piotr Łuczak. List gratulacyjny wręczył zastępca Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska Piotr Piekarski. Gala wręczenia certyfikatów odbyła się w przepięknej scenerii Zamku Kórnickiego. TT



Gala certyfikacyjna odbyła się w przepięknej scenerii Zamku Kórnickiego, na której byli obecni przedsiębiorcy i samorządowcy z Wielkopolski, wśród których nie zabrakło przedstawicieli ze Środy

Magirus wkrótce w Środzie

Na lutowej sesji Rady Miejskiej radni przekazali Usługom Komunalnym, w ramach podniesienia kapitału, kwotę w wysokości 50 tys. zł na remont samochodu Magirus, który do tej pory posiadała spółka. Już wtedy jednak pojawiały się pytania, czy warto modernizować prawie 40-letnie auto, czy też może lepiej zwiększyć nakłady na ten cel i kupić jakiś używany pojazd tego typu. Po poszukiwaniach okazało się, że jest możliwość zakupu podobnego samochodu prawie o połowę młodszego.

Po rozpoznaniu sytuacji okazało się, że remont obecnego auta jest nieopłacalny. W związku z powyższym, zarząd spółki podjął decyzję o zakupie innego tego typu pojazdu na terenie kraju. Ofertę sprzedaży odpowiedniego auta udało się znaleźć w likwidowanej rafinerii ropy naftowej w Gorlicach w województwie małopolskim. Pojazd służył tam za kładowej straży pożarnej. Niemiecki samochód Magirus został wyprodukowany w 1983r., ma niewiel-

ki przebieg kilometrów i jest sprawny technicznie. Usługi Komunalne wystartowały w zorganizowanym na ten pojazd przetargu. Spośród 4 chętnych zwyciężyła średzka spółka, nabywając auto za 30.000 tys. zł. Obecnie trwają przygotowania pojazdu do drogi, aby mógł pokonać trasę do Środy. Po wypełnieniu wszystkich formalności i przeglądzie technicznym auto zacznie „pracować” w Usługach Komunalnych. TT



Samochód Magirus przyjedzie wkrótce do Środy

Konkurs plastyczny rozstrzygnięty

W czwartek, 25 maja, odbyło się podsumowanie wyników II konkursu plastycznego pt. „Średzkie Sejmikowanie”. Konkurs, organizowany przez Urząd Miejski oraz Komisję Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, skierowany był do uczniów wszystkich szkół podstawowych i gimnazjów w naszej gminie, którzy są otwarci na nowe wyrazy twórczości plastycznej.

Plakaty i collage oddawać miały sugestywne treści, będące obrazkami historycznymi, kojarzącymi się z sejmikami szlacheckimi w Środzie. Liczne zebrane prace konkursowe oceniała komisja w składzie: Ryszard Kurnatowski – przewodniczący oraz Aleksandra Roicka i Anna Sturbacher. Prace podzielono na dwie kategorie wiekowe. W grupie gimnazjów nagrodzeni zostali: Bartoszewicz Rozalia, Grynia Agnieszka, Jarzyna Piotr, Kałużna Magdalena, Kot Monika, Mroczyk Bartosz, Rojek Kinga, Rzepczyńska Aneta, Stachowiak Magdale-

na oraz Walczak Marta. W grupie szkół podstawowych nagrodzono następujące osoby: Bogusławska Martyna, Heigenbarth Partycja, Helwig Patryk, Ludwiczak Szymon, Wałęcka Katarzyna, Szufiak Anna, Świetlik Dagmara, Tasiemska Renata, Wysocka Agnieszka oraz Zaremba Alicja. Obecnie prace młodych artystów można podziwiać w oknach Miejskiej Biblioteki Publicznej. Wręczenie nagród w postaci książek odbędzie się 4 czerwca o godzinie 16.00 na stadionie, podczas trwania Średzkich Sejmików Kultury. AB

Komisja rozdzieliła

W poniedziałek, 22 maja, swoje posiedzenie miała Komisja ds. Stypendiów Szkolnych.

Przedmiotem posiedzenia był podział środków finansowych pozyskanych od wojewody wielkopolskiego na wypłatę stypendiów szkolnych dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych za I półrocze 2006r. Komisja łącznie przyznała na stypendia kwotę 134.960 zł. Stypendium będzie jednorazowo wynosić od 180 do 240 zł. Z terenu naszej gminy uprawnionych do otrzymania pomocy w tej formie jest 622 uczniów. Komisja zaproponowała przyznanie kolejnej transzy stypendiów szkolnych na wnioski złożone we wrześniu 2005r. Zainteresowani otrzymają decyzje administracyjne o przyznaniu i wysokości stypendium w macierzystych placówkach oświatowych i w Wydziale Oświaty (pok. 135), poczynszy od 1 czerwca br. Po otrzymaniu decyzji należy niezwłocznie dostarczyć faktury za zakupione materiały edukacyjne, co pozwoli na wypłacenie stypendium i rozliczenie przyznanych środków w terminie do 30 czerwca br. TT

Modernizacja dróg gminnych

Gmina Środa ogłosiła cztery przetargi na modernizację dróg gminnych w miejscowościach Bieganowo-Zmysłowo, Romanowo, Brodowo oraz Pętkowo-Strzeszki. Nawierzchnia dróg w Romanowie, Brodowie oraz Pętkowie-Strzeszkach zostanie pokryta destruktem bitumicznym, natomiast odcinek drogi Bieganowo-Zmysłowo betonem asfaltowym, pokrytym mieszką mineralno - emulsyjną. Łącznie zaplanowano ulepszenie dróg na długości 3,624 km. Termin składania ofert upływa z dniem 5 czerwca br. (przetargi na ulepszenie dróg: Bieganowo-Zmysłowo i Romanowo) oraz 8 czerwca br. (przetargi na modernizację dróg: Brodowo i Pętkowo-Strzeszki). AB

Kierownik w Brodowie

W związku z planowanym odejściem z końcem roku na emeryturę dotychczasowego kierownika placówki oświatowej w Brodowie, która jest filią Szkoły Podstawowej w Starkówcu Piątkowskim, dyrektor Stanisław Kalicki zaproponował na stanowisko nowego kierownika osobę Jarosława Świątka.

Przeciwnego zdania jest Rada Rodziców w filii w Brodowie, która na stanowisku kierownika widzi Marię Lesińską o czym informowała lokalna prasa. Natomiast Rada Pedagogiczna w filii Szkoły Podstawowej w Brodowie spośród przedstawionej dwójki kandydatów M. Lesińskiej i J. Świątka udzieliła wotum zaufania Jarosławowi Świątkowi.

Zażegnaniem dość niespodziewanego konfliktu (który wyniknął prawdopodobnie w związku z zupełnie nieuzasadnioną plotką co do rzekomego planu likwidacji placówki w Brodowie), zajęli się już burmistrzowie Wojciech Ziętkowski i Piotr Piekarski, którzy mają wielką nadzieję na dobre dla całego środowiska Brodowa rozstrzygnięcie. TT

Prace upiększające

Na średzkich Plantach, na ulicy Wiosny Ludów, na skwerze przy ulicy 20 Października, a także przy Urzędzie Miejskim na ulicy Daszyńskiego trwają bądź już się zakończyły intensywne prace zmieniające nasze otoczenie i wygląd Środy.

Najwięcej zmian można dostrzec na Plantach, gdzie powstają nowe ścieżki, które podniesiono i utwardzono, a także nowe krawężniki wzdłuż wszystkich ścieżek i ławek. Wyremontowane zostały stare lampy na terenie parku, które przez ostatnie kilka lat nie świeciły, gdyż były zdewastowane. Wymieniono głowice lamp na białe klosze oraz przedłużono oświetlenie parku do ul. 17 Września (4 nowe lampy). Przeobrażeniu ulegają właściwe całe Planty. Oprócz zmian na ścieżkach, z drzewostanu zostaną usunięte uschnięte i chore drzewa, a w ich miejsce dokonane będą nowe nasadzenia. Bardzo też zmieni się skwer w skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Kilińskiego. Przy tablicy pamiątkowej teren zostanie utwardzony kostką, a przy nowych alejkach znajdą się ławki. Przed tablicą zostanie zamontowana największa atrakcja tego miejsca – fontanna w formie źródła. Całość będzie oświetlona, więc miejsce stanie się bezpieczne zarówno w ciągu dnia, jak i w godzinach wieczornych. Z powodu zamontowania wielu

ławek z pewnością teren ten stanie się miejscem odпочynku wielu średzian, którzy będą mogli zasiąść przy fontannie.

Skwer odświeżony

Rośliny i kwiaty, takie jak tuja złota, cis, berberys, hibiskus i inne ozdabiają już kwietniki znajdujące się na skwerze stanowiącym przejście dla pieszych przy Liceum Ogólnokształcącym. Oprócz zmian w kwietniku przeobrażenia widać w oświetleniu, a wkrótce zmieniony zostanie chodnik – na kostkę brukową. Przypomnijmy, że teren ten już znacznie zmienił swoje oblicze - wysokie krzewy zostały wycięte, teren uporządkowano i nasadzono nowe rośliny. Jeśli do tego zostanie założony nowy chodnik, to całe miejsce uzyska bardzo ładny wygląd. Nie inaczej jest przed budynkiem Urzędu Miejskiego przy ulicy Daszyńskiego. Tu w ostatnich dniach trwały prace porządkowe, obecnie znajduje się tam nowy trawnik i grys, który okala mury budynku. TT



Nowe rośliny na skwerze przy LO



Dywanik trawy rozwinięty przed budynkiem UM.



Na plantach dobiegają końca ostatnie prace modernizacyjne i porządkowe



Obwieszczenie

o wydaniu decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla rozbudowy budynku garażowego z zapleczem socjalnym przy ul. Libelta w Środzie Wielkopolskiej.

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80 poz. 717 ze zmianami), podaje się do publicznej informacji, że została wydana decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla rozbudowy budynku garażowego z zapleczem socjalnym na pierwszym piętrze, na działkach ozn. nr ewid.: 3183/2, 3182/2 i 3185, położonych w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Libelta 2a. Jednocześnie informuje się, że w toku przedmiotowego postępowania administracyjnego uzyskano postanowienia:

Marszałka Województwa Wielkopolskiego nr DI IV 7328/236/06 z dnia 22.03.2006r. (wpł. 27.03.2006r.), Zarządu Powiatu Średzkiego nr AB.7331/17/06 z dnia 28.03.2006 r. (wpł. 12.04.2006r.).

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, do dnia 21 czerwca 2006r. wywieszono są wykazy nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, tj.:

- nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana, zabudowanej garażami blaszanymi w zabudowie szeregowej, w obrębie której przeznacza się do wydzierżawienia 2 udziały wynoszące 1/149 cz. każdy w działce oznaczonej nr geod. 2621/1,
- działki położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Nekielskiej, oznaczonej nr geod. 78, w obrębie której przeznacza się do wydzierżawienia dwie części o powierzchni 0,0125 ha każda pod uprawę warzyw.

Bliższych informacji na temat wykazów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, tel. 286 77 18.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Obwieszczenie

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działkach ozn. nr: 3020, 3211, 3189, 3205/5, położonych w Środzie Wielkopolskiej, polegającej na budowie kanalizacji deszczowej w części ul. Brodowskiej (na odcinku od skrzyżowania z ul. 3 Maja).

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Z up. BURMISTRZA
/Piotr Piekarski/
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA

Czyste jezioro średzkie

W poniedziałek, 29 maja, po raz czwarty przeprowadzono na średzkim jeziorze zabieg inaktywacji fosforu, polegający na wstrzykiwaniu pod powierzchnię wody dawki siarczanu żelazowego oraz chlorku poliglinu.



Zabieg inaktywacji fosforu na średzkim jeziorze przeprowadzono łącznie cztery razy.

Aplikacja tych środków ma za zadanie zablokowanie uwalniania się fosforu z osadów dennych oraz strącenie nadmiaru fosforu z toni wód. Rozprawa odbywa się na powierzchni całego jeziora i gwarantuje blokadę powyższych środków w jeziorze na okres 8 – 10 lat. Środki „pix” i „pax”, jakie są aplikowane, powodują redukcję biogenów (związków azotu i fosforu), na dnie zbiornika powstaje swego rodzaju „film”, który blokuje pobór tlenu i zagniwanie roślin.

Przejrzystość wzrosła dwukrotnie

Przypomnijmy, że w roku bieżącym zabieg ten został przeprowadzony po raz trzeci i czwarty. Natomiast znaczącą poprawę odnotowano już w ubiegłym roku, po pierwszym etapie zastosowania środka. Wtedy przejrzystość wody, mierzona za pomocą „Krażka Secchiego”, wynosiła 45 cm. Po drugim etapie, który również był przeprowadzany w ubiegłym roku, przejrzystość wody wynosiła już 92 cm. W tym roku, po wykonaniu trzeciego zabiegu, przejrzystość wody wzrosła do 120 cm! Można też domniemywać, że czystość średz-

kiego akwenu po czwartym zabiegu zwiększy się jeszcze bardziej. Jednak naoczne sprawdzenie rezultatów ostatniego zabiegu będzie możliwe dopiero za około 2 tygodnie, kiedy środki „pix” i „pax” właściwie zadziałają. Po przeprowadzeniu ostatniej inaktywacji pobrane zostały próbki wody do badań, których wyniki też będą znane za około 2 tygodnie.

Zarówno w ubiegłym, jak i bieżącym roku gmina Środa otrzymała na wykonanie tego zabiegu dofinansowanie z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 8,5 tys. zł. Co warto podkreślić, dla flory i fauny jeziora są to zabiegi całkowicie bezpieczne, tak samo jak dla kąpielących się tam osób. Efekty tych prac są wymierne także dla obecności ryb. Oczyszczanie jeziora w ubiegłym roku kosztowało Urząd Miejski około 17 tys. zł, natomiast w tym roku jest to koszt około 18 tys. zł.

W ciągu ostatnich dwóch lat krajobraz średzkiego jeziora zmienił się diametralnie. Obok odnowionej plaży i pomostów, średzianie zyskują czysty zbiornik wodny, w którym kąpiel w okresie letnim będzie dużą przyjemnością.

TT



Ogłoszenie

**o przetargu nieograniczonym
na ulepszenie nawierzchni
drogi gminnej
Bieganowo – Zmysłowo**

**Gmina Środa Wielkopolska,
ul. Daszyńskiego 5,
63-000 Środa Wielkopolska,**

**ogłasza przetarg nieograniczony
poniżej 60.000 euro na: ulepszenie
nawierzchni drogi gminnej
Bieganowo – Zmysłowo na odcinku
od km 1 + 317 do km 1 + 974,6**

CPV 45233120-6

Zakres robót: roboty przygotowawcze, roboty ziemne, nawierzchnia z mieszanki mineralno - emulsyjnej typu GE, oznakowanie pionowe

Termin realizacji zadania: 15.10.2006r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 30 dni od dnia składania ofert

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami: Włodzimierz Szaroleta - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 32

Termin składania ofert upływa z dniem 05.06.2006r. o godz. 10.00

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – ulepszenie nawierzchni drogi gminnej Bieganowo - Zmysłowo – Nie otwierać przed 05.06.2006r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, w dniu 05.06.2006r. o godz. 11.15 w pok. nr 207 (sala sesyjna) W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Ogłoszenie

o przetargu nieograniczonym na modernizację - przebudowę z destruktu bitumicznego drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w m. Brodowo

**Gmina Środa Wielkopolska,
ul. Daszyńskiego 5, 63-000
Środa Wielkopolska**

**ogłasza przetarg nieograniczony
poniżej 60.000 euro na: modernizację
- przebudowę z destruktu bitumicznego
drogi gminnej dojazdowej
do gruntów rolnych na długości 0,824
km w m. Brodowo
gmina Środa Wielkopolska**

CPV: 45 23 30 00-9

Zakres robót: roboty przygotowawcze, roboty ziemne, podbudowa, nawierzchnia z destruktu bitumicznego, powierzchniowe utrwalenie nawierzchni drogi emulsją asfaltową i grysem bazaltowym, oznakowanie pionowe.

Termin realizacji zadania: 8 tygodni od dnia podpisania umowy

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 30 dni od dnia składania ofert

Wadium: 0,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

Włodzimierz Szaroleta - Wydział Inwestycji i Zamówień - tel. 286 77 32

Michał Orłowski - Wydział Inwestycji i Zamówień - tel. 286 77 35

Termin składania ofert upływa z dniem 08.06.2006r. o godz. 10.00

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg - destruktu Brodowo” - Nie otwierać przed 08.06.2006r., należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, w dniu 08.06.2006r. o godz. 11.15 w sali nr 207.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy - „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Obwieszczenie

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działce ozn. nr ewid. 1841/2, położonej w Środzie Wielkopolskiej przy Placu Kościelnym. Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa istniejącej zakrytych przy Kolegiacie w Środzie Wielkopolskiej. W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Obwieszczenie

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego na działkach położonych we wsi Jarosławiec

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego na działkach ozn. nr ewid.: 10, 11, 14, położonych w Środzie Wielkopolskiej; na działkach ozn. nr ewid.: 3/4, 4/1, 5, 7, 8, we wsi Topola oraz na działkach ozn. nr ewid.: 38/20, 43/2, 48/1, 47, 46/2, 46/1, 45, 44/2, 43/1, 33, 28/13, 28/14, 38/17, 37, 28/10, 28/97, 28/25, 28/95, 28/43, 28/37, 28/39, 28/38, 28/44, 28/45, 28/46, 28/48, 28/49, 28/51, 28/52, 28/53, 28/54, 28/65, 28/91, 37, 20, 28/88, położonych we wsi Jarosławiec. Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci gazowej średniego ciśnienia średnicy Dz 125 ÷ Dz 63. W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO

Burmistrz
Wojciech Ziętkowski - 286-77-00
Z-ca Burmistrza
Piotr Piekarski - 286-77-00
Sekretariat - 286-77-00; 286-77-01
Fax - 286-77-02
Punkt Obsługi Klienta - 286-77-70
Biuro Obsługi Burmistrza - 286-77-06
Wydział Organizacyjny - Prawny - 286-77-11; 286-77-12
Sekretarz Miasta - 286-77-10;
Biuro Rady - 286-77-15; 286-77-16
Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej - 286-77-18; 286-77-19; 286-77-20; 286-77-21; 286-77-22
Wydział Inwestycji i Zamówień - 286-77-31; 286-77-35; 286-77-36; 286-77-37
Referat Działalności Gospodarczej - 286-77-40; 286-77-41
Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska - 286-77-25; 286-77-26
Referat Spraw Mieszkaniowych - 286-77-43; 286-77-44
Wydział Oświaty Kultury i Sportu - 286-77-46; 286-77-47; 286-77-85
Straż Miejska - 286-77-50; 286-77-51
Skarbnik Miasta - 286-77-55
Księgowość budżetowa - 286-77-56; 286-77-57
Podatek od środków transportu - 286-77-58; 286-77-59
Księgowość podatkowa - 286-77-61
Podatek rolny, pod. od nieruchomości - 286-77-63; 286-77-64
Wydział Spraw Obywatelskich - 286-77-75; 286-77-76
Urząd Stanu Cywilnego - 286-77-71; 286-77-72
JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE URZĘDU MIEJSKIEGO
Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej - 285-35-80
Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach - 285-10-23
Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W. Berwińskiego - 285-80-49
Usługi Komunalne sp. z o.o. - 285-40-68
MPECWiK sp. z o.o. - 285-35-18
Ośrodek Kultury - 285-23-05; 285-23-06
Ośrodek Sportu i Rekreacji - 285-25-20
Gimnazjum nr 1 - 285-23-75
Gimnazjum nr 2 - 287-06-59
Gimnazjum nr 3 - 285-63-24
Szkoła Podstawowa nr 2 - 286-70-50
Szkoła Podstawowa nr 3 - 285-80-47
Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej - 285-83-94
Szkoła Podstawowa w Jarosławcu - 285-17-00
Szkoła Podstawowa w Pławcach - 285-19-25
Szkoła Podstawowa w Starkówcu Piątkowskim - 285-12-81
Przedszkole nr 1 - 285-25-28
Przedszkole nr 2 - 285-58-54
Przedszkole nr 3 - 285-25-95
Przedszkole nr 4 - 285-24-32

INFORMATOR GMINNY

Pogotowie Ratunkowe – 999; 285-33-12
 Pogotowie Energetyczne – 285-22-91
 Pogotowie Wodociągowe – 994;
 509-566-932
 Gazownia Rozdzielnia Gazu – 285-28-21
 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – 998; 285-30-68
 Komenda Powiatowa Policji – 997;
 286-72-00
 Policyjny Telefon Zaufania – 286-72-97
 Starostwo Powiatowe - 285-80-51
 Urząd Gminy Dominowo – 285-92-13
 Urząd Gminy Krzykosy – 285-15-14
 Urząd Gminy Nowe Miasto – 287-40-06
 Urząd Gminy Zaniemyśl – 285-75-80
 Powiatowy Urząd Pracy – 285-80-32
 Urząd Skarbowy – 285-80-91
 Sąd Rejonowy – 285-80-16
 Postój taksówek – 285-29-09
 Zakład Pogrzebowy CONSUS
 – 285-65-76; 600-824-626
 Usługi Komunalne – zakład pogrzebowy
 – 285-40-69; 604-280-534
 Usługi Pogrzebowe – 287-07-06; 502-108-238
 Zarząd Dróg Powiatowych – 287-06-17
 Rejon Dróg Krajowych – 285-34-36
 Pogotowie Weterynaryjne – 285-31-50
 Urząd Pocztowy:
 ul. Dąbrowskiego – 285-80-01
 ul. Poselska 285-25-97
 Telekomunikacja Polska – 285-38-99
 Dworzec PKP – 285-38-04
 PKP informacja - 061-633-68-33
 Polski Czerwony Krzyż – 285-34-46
 Środowiskowy Dom Samopomocy
 Warsztaty Terapii Zajęciowej
 – 285-38-06
 Dom Pogodnej Jesieni – 285-31-47
 Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Życie”
 – 285-26-58
 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrotnej – 285-40-31
 Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Astra Med”
 287-06-03; 601-971-197
 Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego
 „Lekmed” – 287-06-66; 604-266-406
 Przychodnia Zespołu Lekarzy Rodzinnych
 „LEKMED-BIS” 286-52-50
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo
 Rodzinnej „Elcor” – 285-48-38; 601-22-10-13;
 601-22-10-09
 Położniczy Ośrodek Medycyny Środowiskowo
 – Rodzinnej „Serce” – 287-06-30; 502-412-555
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita” – 287-06-11;
 603-40-92-99
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej
 „Szkol-med.” – 285-80-47
 Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu
 i Współuzależnienia – 285-86-33
APTEKI:
 - „Jagiellońska” ul. Przecznicza 2
 – 285-59-12
 - „Nova” ul. Piłsudskiego 1a – 286-40-10
 - „Pod Orłem” Stary Rynek – 285-34-11
 - „Pod Żółtą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39
 – 285-35-53
 - „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 3
 – 285-81-39
 - „Pod Słońcem” ul. Czerwonego Krzyża 12
 – 287-08-33
 - „Rodzinna” ul. 20 Października 36 A
 – 286-52-99



Ogłoszenie

**o przetargu nieograniczonym
 na modernizację - przebudowę
 z destruktu bitumicznego drogi
 gminnej dojazdowej do gruntów
 rolnych w m. Pętkowo - Strzeszki**

**Gmina Środa Wielkopolska,
 ul. Daszyńskiego 5,
 63-000 Środa Wielkopolska**

**ogłasza przetarg nieograniczony po-
 niżej 60.000 euro na: modernizację
 – przebudowę z destruktu
 bitumicznego drogi gminnej
 dojazdowej do gruntów rolnych na
 długości 1,394 km w m. Pętkowo
 – Strzeszki, gmina Środa Wielkopolska**

CPV: 45 23 30 00-9

Zakres robót: roboty przygotowawcze, roboty ziemne, podbudowa, nawierzchnia z destruktu bitumicznego, powierzchniowe utrwalenie nawierzchni drogi emulsją asfaltową i grysem bazaltowym, wykonanie przepustu z rur PCV śr. 400 mm, oznakowanie pionowe.

Termin realizacji zadania: 9 tygodni od dnia podpisania umowy

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 30 dni od dnia składania ofert

Wadium: 0,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

Włodzimierz Szaroleta - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 32

Michał Orłowski - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 35

Termin składania ofert upływa z dniem 08.06.2006r. o godz. 10.00

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – destruktu Pętkowo - Strzeszki” - Nie otwierać przed 08.06.2006r., należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, w dniu 08.06.2006r. o godz. 11.00 w sali nr 207.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy – „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Ogłoszenie

**o przetargu nieograniczonym
 na ulepszenie destruktem
 bitumicznym nawierzchni
 drogi gminnej w Romanowie**

**Gmina Środa Wielkopolska,
 ul. Daszyńskiego 5,
 63-000 Środa Wielkopolska**

**ogłasza przetarg nieograniczony
 poniżej 60.000 euro na: ulepszenie
 destruktem bitumicznym nawierzchni
 drogi gminnej w miejscowości
 Romanowo, gm. Środa Wielkopolska
 od km 0+000 do km 0+748**

CPV: 45 23 30 00-9

Zakres robót: roboty przygotowawcze, roboty ziemne, podbudowa, nawierzchnia z destruktu bitumicznego, powierzchniowe utrwalenie nawierzchni drogi emulsją asfaltową i grysem kamiennym, regulacja studzienek, oznakowanie pionowe.

Termin realizacji zadania: 5 tygodni od dnia podpisania umowy

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 30 dni od dnia składania ofert

Wadium: 0,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

Włodzimierz Szaroleta - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 32

Michał Orłowski - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 35

Termin składania ofert upływa z dniem 05.06.2006r. o godz. 10.00

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – destruktu Romanowo” - Nie otwierać przed 05.06.2006r., należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, w dniu 05.06.2006r. o godz. 11.00 w sali nr 207.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy – „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

30-letnie przedszkole

W sobotę, 20 maja, w Ośrodku Kultury miał miejsce jubileusz 30-lecia istnienia Przedszkola nr 3. Zostało ono otwarte w 1976r. w budynku, w którym wcześniej mieścił się ośrodek zdrowia, a później Wojskowa Komenda Uzupełnień.

Jubileusz, który obchodzono w Ośrodku Kultury, zgromadził dzieci, rodziców i wielu byłych wychowanków przedszkola. Witając wszystkich, dyrektor Bożena Nowosielska przedstawiła zaproszonych gości, w tym burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego, oraz przedstawiła krótką historię przedszkola. Na spotkaniu, oprócz absolwentów, nie zabrakło również rodziców, emerytowanych pracowników i przyjaciół placówki. Szczególnie ciepło została powitana Janina Maciejewska – pierwsza i długoletnia dyrektor przedszkola. Jak podkreślała Bożena Nowosielska, przez 30 lat wiele zmieniło się w naszym kraju i wokół nas. Dlatego dziś pracownicy przedszkola rozwijają w dzieciach nowe umiejętności, uczą zdobywania nowych doświadczeń, a także ukierunkowują na drugiego człowieka, przyrodę i ekologię.

Program artystyczny i życzenia

W programie artystycznym, który zaprezentowały przedszkolaki, przewinęło się wiele motywów europejskich. Dzieci przedstawiały niektóre kraje wchodzące w skład UE, rozpoczynając oczywiście od Polski. Pocięchy recytowały wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. Wśród prezentowanych państw znalazły się Niemcy, Anglia (piosenka była zaśpiewana po angielsku) i Grecja. Występ został nagrodzony gromkim brawami. Po występach przedszkolaków jubileuszowe życzenia i podziękowania za pracę składali kolejno: prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Środzie Piotr Lepczyński, burmistrz Wojciech Ziętkowski, starosta Paweł Łukaszewski, dyrektor SP2 Elżbieta Nowak oraz dyrektor OK Jolanta Sołtysiak.

Średzki ogród, balkon roku

Burmistrz Wojciech Ziętkowski ogłosi wkrótce konkurs na najpiękniejszy ogród, kwietnik w naszej gminie - „Średzki ogród, balkon roku”. Po raz pierwszy w naszym mieście działkowcy, ogrodnicy, ale także miłośnicy kwiatów na balkonach będą mogli zaprezentować swoje osiągnięcia w tej dziedzinie.

Konkurs będzie podzielony na kilka kategorii, w zależności od miejsca, w którym znajdować się będzie oceniana zieleń. Inaczej będzie oceniany wygląd ogródków działkowych, inaczej zieleńców, a w jeszcze inny sposób kwiatów na balkonach. Zarządzenie burmistrza, w którym zawarte będą szczegóły regulaminu konkursu, terminy zgłaszania się do niego oraz przewidywane nagrody, opublikujemy w następnym numerze Średzkiego Biuletynu Samorządowego. Jednak już teraz zapraszamy wszystkich mieszkańców naszej gminy - amatorów ogrodów, kwiecistych balkonów i działek - do wzięcia udziału w tym nowym konkursie. Za najpiękniejsze kwietniki, ogródki i ogrody czekać będą atrakcyjne nagrody rzeczowe. Rozstrzygnięcie konkursu przewidywane jest na wrześniu.



Przedszkolaki przedstawiły ciekawy program artystyczny

Pierwszy etap zaliczony

Gmina Środa Wielkopolska zakwalifikowała się do II etapu konkursu „Gmina Fair Play” Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji, którego celem jest wyróżnienie gmin zaangażowanych w tworzenie możliwie najlepszych warunków dla prowadzenia działalności gospodarczej i inwestowania oraz udzielenie im wsparcia w wysiłkach na rzecz przyciągnięcia nowych inwestorów.

Pierwszy etap, polegający na wypełnieniu i przesłaniu do organizatorów konkursu ankiety, dotyczącej głównie inwestycji przeprowadzanych w gminie, został już pozytywnie zaopiniowany. W ramach drugiego etapu, w gminie przeprowadzony zostanie audyt wewnętrzny, podczas którego organizatorzy będą mogli uzyskać dodatkowe informacje o jakości pracy urzędu i stopniu zadowolenia inwestorów oraz mieszkańców. W trakcie spotkania audytor sprawdzi między innymi, jak prowadzony jest rejestr wydawanych decyzji admini-

stracyjnych dotyczących inwestycji oraz dokona sprawdzenia terminowości prowadzenia wybranych spraw dotyczących inwestycji, a także spotka się z zaproszonymi przedstawicielami mediów technicznych, inwestorami oraz przedstawicielami biznesu z terenu gminy Środa Wielkopolska. W naszej gminie audyt przeprowadzony zostanie 5 czerwca. Liczba punktów uzyskanych w każdym z etapów konkursu zdecyduje o ewentualnym przyznaniu gminie Środa Wielkopolska certyfikatu „Gmina Fair Play”.



Obwieszczenie

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działkach ozn. nr ewid. 55, 54/5, 53, położonych we wsi Czarne Piątkowo, gm. Środa Wielkopolska.

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa linii SN 15 kV.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Olimpiada międzyprzedszkolna

Przedszkole nr 2 „Osiedlowe Skrzaty” wyszło z inicjatywą zorganizowania I Międzyprzedszkolnej Olimpiady Sportowej, która odbyła się 18 maja 2006r. na terenie ogrodu przedszkolnego. Zaproszono dzieci 6-letnie ze wszystkich średzkich przedszkoli, wraz z rodzicami i kadrami.

Impreza rozpoczęła się przemarszem „sportowców” z poszczególnych przedszkoli. Następnie wniesiono flagę olimpijską i złożono uroczyste ślubowanie, które odczytała dyrektor Przedszkola nr 2 Alicja Bartkowiak, równocześnie otwierając I Międzyprzedszkolną Olimpiadę Sportową. W zabawie uczestniczyli także rodzice, dla których w pierwszej kolejności zorganizowano konkurencje. Po nich rywalizowały ze sobą dzieci. Nie zabrakło również konkurencji dla zaproszonych gości - wiceburmistrza Piotra Piekarskiego, radnej Reginy Kluczyńskiej, naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Andrzeja Chmielewskiego oraz dyrektorów i nauczycielek przedszkoli. Sędziowaniem wszystkich konkurencji zajęła się nauczycielka wychowania fizycznego z Gimnazjum nr 1 w Środzie - Aleksandra Hańczyk. Nad całością czuwały organizatorki olimpiady, nauczycielki z Przedszkola nr 2 - Małgorzata Walkowiak i Agnieszka Duszczak. Choć rywalizacja była zacięta, to wspinała atmosfera sprzyjała zacieśnianiu przyjaźni między przedszkolami. Po końcowym podliczeniu punktów poszczególne miejsca zajęły: I - Przedszkole nr 3, II - Przedszkole

nr 4, III - Przedszkole nr 2, IV - Przedszkole nr 1. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątko-

we dyplomy, medale, puchary oraz upominki od zaproszonych gości. oprac. TT



Rodzice i ich dzieci brali udział w licznych konkursach

Boisko i plaża w trakcie remontów

Stadion OSiR-u przy ulicy Sportowej oraz kąpielisko miejskie przy ulicy Plażowej zmieniają swoje oblicze.

Do tej pory na stadionie udało się wykonać podjazdy na trybuny dla niepełnosprawnych, na koronie stadionu ułożony został pozbruk, w trakcie budowy są toalety. W tym tygodniu na nowym pomieszczeniu zakładany jest dach, okna i drzwi. Kolejnym elementem prac, które były przedmiotem przetargu, jest budowa pomieszczenia dla sprawozdawcy sportowego. Jednak, ze względu na trwające rozgrywki ligowe KS Polonia, budowa tego obiektu rozpocznie się po 4.

czerwca – czyli po zakończeniu rozgrywek.

Także plaża miejska ulega przeobrażeniom i przygotowana jest do sezonu letniego. Do tej pory został już zniwelowany teren, dosypano nowy piasek, przygotowano 2 miejsca, w których znajdują się boiska do piłki siatkowej. W trakcie budowy są nowe toalety oraz ogrodzono miejsce, w którym znajdować się będzie sprzęt pływający. TT



Na stadionie i miejskim kąpielisku trwają prace remontowe. Wkrótce zostanie ukończona budowa nowego pomieszczenia z toaletami

Święto Mam

27 maja sala widowiskowa Ośrodka Kultury w Środzie pękała w szwach. Nic dziwnego, wszak obchodzone było Święto Mam.



Na deskach sceny wystąpiły dzieci ze średzkiej przedszkoli i szkół podstawowych. Zaprezentowały zgromadzonej publiczności, przygotowane z dużym trudem i poświęceniem, niezwykle pomysłowe i barwne widowisko. Występy maluchów bardzo się podobały, wielkie podziękowania w posta-

ci oklasków skierowane były do wszystkich małych artystów i ich opiekunów. Punktem kulminacyjnym Święta Mam był koncert grupy Gang Marcela. Zespół zaśpiewał znane i lubiane przeboje. Publiczność bawiła się wyśmienicie i chętnie włączała się do wspólnego śpiewu. OK



Punktem kulminacyjnym Święta Mam był koncert grupy Gang Marcela

Burmistrz patronuje

Ośrodek Kultury w Środzie Wielkopolskiej organizuje I Międzynarodowy Festiwal Piosenki Dziecięcej „Śpiewak 2006”. Honorowy patronat nad tym wydarzeniem artystycznym przyjął burmistrz Wojciech Ziętkowski.

Festiwal ten odbywa się w dwustopniowych eliminacjach w trzech grupach wiekowych: grupa I - dzieci w wieku od 6 do 8 lat, grupa II - dzieci od 9 do 11 lat, grupa III - dzieci w wieku 12 – 13 lat. W pierwszym etapie szkoły i instytucje kultury przeprowadziły u siebie eliminacje wewnętrzne. W kolejnej części odbywały się przesłuchania konkursowe, podczas których jury wytypowało wykonawców, którzy otrzymali nominacje do finału I Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Śpiewak 2006”. Podczas I i II etapu eliminacji każdy uczestnik wykonywał jedną piosenkę z repertuaru dziecięcego, obowiązkowo w języku polskim, z akompaniamentem, półplaybackiem lub a'capella. Finał festiwalu „Śpiewak 2006” odbędzie się w dniach 22 – 25 czerwca. Poprzedzony on będzie warsztatami wokalnymi - muzycznymi w dniach 19 do 21 czerwca 2006r. Uczestnicy finału wykonają dwie piosenki z repertuaru dziecięcego, obowiązkowo w języku polskim. Młodzi artyści rywalizować będą o nagrodę Grand Prix – „Złoty Śpiewak”, ufundowaną przez burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego. Ponadto przyznane zostaną „Srebrny” i „Brazowy Śpiewak” oraz wyróżnienia. TT

ŚREDZKI **Biuletyn** 
Samorządowy

ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW

Średzki Biuletyn Samorządowy
Redaktor naczelny: Tomasz Tański
E-mail: tomasz@sroda.wlkp.pl

Tel: 286-77-06

Zespół redakcyjny Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej

Korekta: Anakonda

Skład i łamanie: Anakonda

Wydawca:

Gmina Środa Wielkopolska
Druk: Drukarnia „Kropka” Września,
ul. Fromborska 18, 62-300 Września,
e-mail: drukarnia@wrzesnia.info.pl

Adres Redakcji: Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej

ul. Daszyńskiego 5, p. 216

63-000 Środa Wielkopolska

Tel. 286-77-06, Fax: 286-77-02

Redakcja pełni dyżur w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz listów.

Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Nie publikujemy listów niepodpisanych.

Rajd „Po Ziemi Średzkiej”

W sobotę, 20 maja, w Słupi Wielkiej po raz pierwszy odbył się rajd samochodowy „Po Ziemi Średzkiej”.

Na starcie pojawiło się 17 załóg, byli wśród nich zarówno mistrzowie (np. ekipa, która jednocześnie była organizatorem rajdu - Krzysztof Pyrzyk i Angelika Zielińska), jak i debiutanci, którzy walczyli o puchar w swojej kategorii. Był to rajd typowo turystyczny (z elementami nawigacji), mający pokazać wszystko to, co najpiękniejsze w Środzie i na terenie naszego powiatu. Wystartowały załogi z Mosiny, Szamotuł, Gniezna, Wrześni, Poznania i trzy ze Środy. Trasa rajdu podzielona została na 2 odcinki. W pierwszym, prostszym, uczestnicy kierowali się za pomocą mapek strzałkowych, trasa wiodła przez powiat średzki (liczyła ok. 30 km) i po ulicach Środy (ok. 30 km). Drugi etap natomiast składał się z elementów nawigacji rajdowej. Mniej doświadczone załogi po ukończeniu pierwszego etapu nie musiały przystępować do części drugiej. Na trasie rajdu kierowcy zmagali się z pięcioma Odcinkami Specjalnymi (OS) i walczyli o Puchar Mistrza Kierownicy.

„Super OS”

Po zakończeniu rajdu odbył się „Super OS”, gdzie

wszyscy uczestnicy rajdu, posiadający prawo jazdy, oraz organizatorzy mogli spróbować swoich sił. Najlepszy okazał się kierowca z Jaracza, Marek Szmidel, zdobywając Puchar Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska. Nagrodę wręczył osobiście Wojciech Ziętkowski. Rywalizacja była bardzo zacięta, zwycięzca okazał się tylko o niecałą sekundę lepszy od kierowcy, który uplasował się na drugim miejscu. W klasyfikacji debiutantów pierwsze miejsce zdobyła załoga z Mosiny. Druga lokata przypadła ekipie z Poznania, a na III miejscu uplasowała się załoga reprezentująca Środę, w bardzo młodym składzie: Jerzy Abramowicz, Mateusz Jasiak – poruszająca się Fiatem 126p. Na zakończenie rywalizacji zostały wręczone nagrody i puchary, a organizatorzy podziękowali sponsorom, uczestnikom i gościom, którzy przybyli na pierwszy rajd po „Ziemi Średzkiej”. Burmistrz Wojciech Ziętkowski powiedział, że cieszy się z nowej inicjatywy sportowo – turystycznej, jaką jest rajd samochodowy i dodał, że chętnie będzie patronował kolejnym edycjom tego przedsięwzięcia. TT



Burmistrz Wojciech Ziętkowski wręczył puchary dla najlepszych zawodników w poszczególnych kategoriach



Kierowcy dali pokaz swoich umiejętności na OS - ach

Burmistrz pogratulował

Maciej Grzesiecki – mistrz Polski w zapasach w stylu wolnym, w kategorii juniorów młodszych do 69. kg, otrzymał z rąk burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego podziękowania oraz nagrody za odniesiony sukces. Maciej Grzesiecki na spotkaniu zaprezentował złoty medal, który zdobył na mistrzostwach Polski w swojej kategorii.

- Wielkim sukcesem jest to, że średzianin, członek Klubu Sportowego „Tęcza”, działającego w naszym mieście, zdobył złoty medal i rozślał Środę. Cieszymy się, że mieszkańcem naszego miasta jest sportowiec, który swoim talentem, determinacją i pracą, już w tak młodym wieku, osiąga tak znamienite wyniki – mówił burmistrz Wojciech Ziętkowski podczas spotkania. Wręczając nagrody, burmistrz wyraził też nadzieję, że jest to początek kariery sportowej Macieja, a dzięki swojej pracy będzie on w przyszłości zdobywał kolejne medale, w następnych kategoriach wiekowych i wagowych, aż przyjdzie czas na sukces w kadrze narodowej. Burmistrz przekazał życzenia sukcesów i zdobywania kolejnych laurów, jednocześnie deklarując ze swojej strony możliwie największą pomoc w nakładach na sport w naszym mieście. Jak dodał władarz miasta, sytuacja finansowa gminy Środa jest bardzo dobra, zwiększają się dochody gminy, tak więc również wydatki na sport – które już obecnie są wysokie – będą mogły zostać pomnożone. TT



Burmistrz Środy pogratulował sukcesu Maciejowi Grzesieckiemu